
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

NUMERO 224 DEL 07/06/2024 (GENERALE) 
 

NUMERO 118 DEL 07/06/2024 (PER SERVIZIO) 
 
 
 

OGGETTO: 
CORSO DI FORMAZIONE PER OPERATORI DI 
POLIZIA LOCALE – DIPENDENTE RASETTO SIMONE 
– RIMBORSO SPESE A CARICO DEL COMUNE DI 
MORETTA 
 
 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione Area Amministrativa  n. 224 del 07.06.2024 
 
Oggetto: Corso di formazione per operatori di Polizia Locale – Dipendente Rasetto Simone – 
Rimborso spese a carico del Comune di Moretta 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183, 
comma 9; 
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto i Decreti Sindacali n. 2p – 3p – 4p - 5p -6p del 02.01.2024 con il quale si 
designavano ed individuavano i responsabili di ogni singola area a decorrere dal 01.01.2024; 
 Vista la deliberazione C.C. n. 50 del 20.12.2023 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 17 del 31/01/2024 con la quale si approvava il Piano 
Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2024, si istituivano i 
relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino 
all’approvazione del P.E.G. dell’anno successivo; 

Visto lo Statuto del Comune; 
 
Vista la deliberazione n. 15/GC in data 02.03.2022, con la quale è stato effettuato un 

aggiornamento al Piano Triennale dei fabbisogni del personale 2022/2024 ed è stata prevista 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Agente di Polizia Locale Cat. C Pos. Econo, 
C1 nell’Area Amministrativa – Affari Generali ed Istituzionali – Segreteria -Vigilanza, mediante 
scorrimento della graduatoria di altro Ente; 

 
Atteso che con nota prot. n. 5014/2022 è stato chiesto al Comune di None, di poter 

utilizzare la loro graduatoria e successivamente, con nota PEC del 19.09.2022 acclarata al 
protocollo del Comune di Moretta al n. 7079 è stato concesso l’utilizzo della suddetta 
graduatoria; 

 
Vista la determina n. 376 del 31.10.2022 con la quale si è proceduto all’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato del Sig.re Rasetto Simone, quale Agente di Polizia Locale, Cat. 
C1, presso l’Area Amministrativa – Affari Generali e Istituzionali – Segreteria – Vigilanza; 

 
Vista la deliberazione GC n. 76 del 10.05.2023 con la quale è stata autorizzata la 

partecipazione del Sig.re Rasetto Simone, dipendente del Comune di Moretta al corso di 
formazione per agenti di Polizia Locale neo assunti previsto per il periodo giugno 2023 – ottobre 
2023; 

 
Visto che lo stesso ha frequentato il 92^ Corso di formazione per agenti di Polizia Locale 

neo assunti organizzato dalla Scuola di Polizia Locale “R. Bussi” del Corpo di Polizia Municipale 
di Torino nel periodo 05.06.2023 – 07.07.2023 e 07.09.2023 – 18.10.2023 per n° 35 ore 
settimanali con orario giornaliero ore 09.00 – 17.00 comprensivo di 1 ora di pausa pranzo; 

 
Preso atto che nella citata DGC n. 76/2023 è stato confermato che le spese inerenti il 

corso sono a carico della Regione Piemonte, mentre le altre eventuali tipologie di spesa sono a 
carico del Comune di Moretta; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto, altresì, che al termine del corso, il dipendente Rasetto Simone ha presentato 
nota delle spese sostenute e dalla medesima anticipate, richiedendone il rimborso, ammontante ad 
€ 758,46; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare al dipendente Comunale Rasetto Simone, partecipante al corso di formazione 

per agenti di Polizia Locale neo assunti, la somma di € 758,46 già anticipata dallo stesso, 
per il trasporto, mensa e varie; 
 

2. Di dare atto che la suddetta spesa viene imputata alla: 
 
Voce 1110/1/1 – Stipendi e Ind. – Polizia Municipale 
Missione 03 – Ordine Pubblico e Sicurezza 
Programma 01 – Polizia Locale e Amministrativa 
Titolo 1 – Spese correnti 
Macroag. 101 – Redditi di lavoro dipendente 
Liv IV U.1.01.01.01.000 – Retribuzioni in denaro 
 
Del bilancio di esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  Il responsabile del Servizio 

F.to:  Rag. Diego Gastaldo 
VISTO:  Il Sindaco 

F.to: Giovanni GATTI 
 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 come 
introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
Moretta, li 07/06/2024 Il Responsabile dell’Area 

F.to:  Rag. Diego Gastaldo 
 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
come introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
Moretta, li 07/06/2024 Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  Dott.a Carla Fino 
 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione 
diviene esecutiva. 
 
Moretta, li 07/06/2024 Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  Dott.a Carla Fino 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e 
vi rimarrà per 15 gg consecutivi dal                                   27/06/2024 al 12/07/2024 
 
Moretta, li 27/06/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:  Dott.a Mariagrazia Manfredi 
 

 
RICORSI 

 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

 al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
 al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Moretta, lì ______________________ Il Segretario Comunale 


